BND HUYỆN CẦN GIUỘC
TRƯỜNG MG PHƯỚC HẬU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-MGPH Phước Hậu, ngày 25  tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

KIỂM TRA CSVC-TRANG THIẾT BỊ NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch số 433/KH-MGPH ngày 23/10/2023 của trường mẫu giáo
Phước Hậu, kế hoạch quản lý tài sản, tranh thiết bị năm học 2023-2024;

Bộ phận chịu trách nhiệm cơ sở vật chất xây dựng kế hoạch kiểm tra cụ thể
như sau:

I. MỤC TIÊU
Kiểm tra các thiết bị đáp ứng mọi hoạt động trong công tác chăm sóc, giáo

dục trẻ tại đơn vị.
Góp phần thực hiện đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng

chăm sóc - giáo dục của trường.
Tăng cường sự quản lý nhằm đảm bảo sử dụng có hiệu quả tài sản hiện có

cũng như bảo quản, sửa chữa bổ sung tài sản kịp thời phục vụ công tác chăm sóc-
giáo dục, tránh thất thoát, lãng phí tài sản của nhà trường.

II. BIỆN PHÁP:
Phó hiệu trưởng cơ sở vật chất có trách nhiệm theo dõi tiến độ thực hiện kế

hoạch và đề xuất với hiệu trưởng những vấn đề cần bổ sung, chỉnh sửa trong quá
trình đã kiểm tra.

Giáo viên chủ nhiệm thường xuyên giáo dục học sinh ý thức giữ gìn tài sản,
cơ sở vật chất của Nhà trường.

Tham mưu với các cấp lãnh đạo để hỗ trợ kinh phí mua sắm đồ dùng trang
thiết bị dạy học phục vụ cho chương trình giáo dục, tu sửa nâng cấp một số công
trình hư hỏng, mua sắm một số đồ chơi vận động ngoài trời cho học sinh.

Phối hợp với các tổ chức đoàn thể, tổ chuyên môn tăng cường giáo dục ý
thức giữ gìn tài sản chung của trường, lớp bằng nhiều hình thức như: trong các
buổi sinh hoạt chuyên môn, sinh hoạt tổ, các hoạt động ngoại ngoài trời...

Tổ chức chuyên đề, khuyến khích giáo viên tự làm và sử dụng đồ dùng dạy
học.

Tuân thủ các nguyên tắc và giải pháp quản lý thiết bị dạy học:
Xây dựng môi trường sư phạm,  đảm bảo sự  thuận lợi cho việc sử dụng

thiết bị dạy học.

III. KẾ HOẠCH KIỂM TRA CỤ THỂ
Tháng 12/2023:  Trường tiến hành kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị của

10 lớp học, cùng với các phòng như: nhà bếp, phòng chức năng, phòng họp....
Tháng 4/2024: Trường tiến hành kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị của

10 lớp học, cùng với các phòng như: nhà bếp, phòng chức năng, phòng họp....
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
Thực hiệm kiểm tra, đánh giá (có biên bản kiểm tra) công tác quản lý, sử

dụng cơ sở vật chất, trang thiết bị đồ dùng đồ chơi đã được giao các lớp về sử
dụng cơ sở vật chất, trang thiết bị của trường đối với các lớp.

Thực hiện kiểm tra đột xuất khi có dấu hiệu vi phạm.
Trên đây là kế hoạch kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị năm học 2023-

2024 của trường mẫu giáo Phước Hậu. Đề nghị tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên
thực hiện tốt kế hoạch đề ra nhằm sử dụng tài sản nhà trường đạt hiệu quả cao
nhất.

Nơi nhận:
- Các CB,GV,NV(để thực hiện);
- Lưu: VT./.

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Mỹ Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T14:18:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN - Long An
	Đỗ Thị Mỹ Hằng<dothimyhang@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T09:17:19+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Mẫu Giáo Phước Hậu<c0phuochaucg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T09:17:25+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Mẫu Giáo Phước Hậu<c0phuochaucg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!